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Kuntayhtymän hallitus 135 § 14.11.2016 
 
22 §  392/00.01.01.01/2015 
 
Kuopion yliopistollisen sairaalan strategia 2017-2022 

 
 
Päätöshistoria 
 
Kuntayhtymän hallitus 14.11.2016 135 §  
 

  
Tässä dokumentissa esitellään linjaukset KYSin uudeksi strategiaksi vuosil-
le 2017–2022. 
 
Strategiakausi jatkuu sosiaali- ja terveydenhuollon rakennemuutoksen ja 
maakuntauudistuksen voimaanpanon yli, ja siinä on otettu huomioon yh-
teensopivuus uudistuksen kanssa. 
 
Sairaanhoitopiirin yleisestä viitekehyksestä siirrytään Kuopion yliopistollisen 
sairaalan ja perusterveydenhuollon liikelaitos Kysterin erillisiin strategioihin 
tiekarttana sote-uudistukseen. 
 
Tässä osassa keskitytään KYSin strategisiin linjauksiin. Kysteri valmistelee 
omaa strategiaa liikelaitoksen johtokunnan ohjaamana. 
 
Visio 
 
Visio on yhteinen näkemys siitä, mihin suuntaan Kuopion yliopistollista sai-
raalaa halutaan kehittää. Visio kuvaa siis tulevaisuuden tahtotilaa. Se pitää 
sisällään sen muutoksen ja kehityksen, mikä toiminnassa toivotaan tapah-
tuvan.  
 
Vision mukaan jakson loppuun mennessä KYS on Suomen vetovoimaisin 
yliopistollinen sairaala. 
 
Missio 
 
Missio on kuvaus toiminnan oleellisesta tarkoituksesta ja oikeutuksesta. 
 
Uudessa strategiaesityksessä KYSin missio on että potilaamme ovat osaa-
vissa ja turvallisissa käsissä kotoa kotiin. 
 
Arvot 
 
Strategiatyön osana selvitettiin kyselyin sekä henkilöstön että potilaiden ar-
vot ja odotukset. 
Nämä osoittautuivat keskenään pitkälti yhteneväisiksi.  
 
Arvoina ovat potilaslähtöisyys ja hyvä kohtelu, ammattitaito ja työhyvinvoin-
ti. 
 
Ammattitaito on keskeinen menestymisen edellytys yliopistollisessa sairaa-
lassa työskentelemiseksi, riippumatta siitä, missä työtehtävissä henkilö sai-
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raalassa työskentelee. Strategiassa ammattitaidon kehittämiseen tähtäävät 
toimet nähdään merkittävinä niin yksilön kuin koko sairaalan menestymisen 
edellytyksinä.  
  
Potilaslähtöisyys – potilaiden näkemyksien, mielipiteiden ja tarpeiden kuu-
leminen - on keskeinen osa päivittäistä toimintaa ja potilaat osallistuvat 
omaan hoitoonsa yhä enemmän. Heikoimmassa asemassa olevien potilai-
den aktiivinen kuuleminen on keskeistä ja heidän hoidon laatuun tulee kiin-
nittää erityistä huomiota potilaiden erityistarpeiden mukaisesti. Onnistunut 
hoito perustuu molemmin puoleiseen ymmärrykseen hoidon realistisista ta-
voitteista. Potilaslähtöisyyden parantamiseen tähtäävät keinot ovat keskei-
siä menestystekijöitä KYSin uuden strategiakauden aikana.  
  
Työhyvinvointi on keskeinen kehitettävä osa-alue strategiakauden aikana. 
Työssä jaksamisen nähdään parantuvan työhyvinvoinnin lisääntymisen 
myötä ja tällä on yhteys entistä laadukkaamman toimintakulttuurin kehitty-
miselle. 
 
Strategiset tavoitteet: 
 
Strategisilla tavoitteilla tarkoitetaan niitä KYSin kannalta kriittisiä asioita, 
joiden on toteuduttava, jotta sairaala saavuttaa asettamansa vision. Strate-
ginen suunnitelma sisältää kolme strategista tavoitetta: 
 
LAADUKASTA JA VAIKUTTAVAA HOITOA KILPAILUKYKYISESTI 
 
Sekä erikoissairaanhoidon perustasoiset että erityisen vaativat palvelut 
ovat Suomen laadukkaimmat ja helposti saatavissa. Niitä tarjotaan kilpailu-
kykyisesti myös maakunnan ulkopuolelle. Tämä varmistetaan systemaatti-
sella hoidon tulosten ja vaikuttavuuden arvioinnilla sekä laadun ja kustan-
nustehokkuuden hallinnalla. Tiiviissä yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston ja 
muiden oppilaitosten kanssa huippuammattilaisille luodaan hyvä toimin-
taympäristö. KYSin vaikutus heijastuu vahvuutena alueen koko sosiaali- ja 
terveydenhuollon verkostossa.  
 
Suomen laadukkain ja kustannustehokkain hoito vetää puoleensa niin pal-
jon potilaita, että se luo hyvät tieteellisen tutkimuksen ja koulutuksen edelly-
tykset. Kansainvälisestikin korkeatasoinen tutkimustoiminta tukee vaikutta-
vaa kliinistä työtä ja toimintaympäristöä. Näin Kuopio säilyy vetovoimaisena 
lääke-, hammaslääke- ja hoitotieteellisenä keskuksena.  
 
KYSin palvelut ovat laadukkaita, vaikuttavia sekä edullisesti tuotettuja, ja 
niitä saa viipymättä. Toimintaamme ohjaa jatkuvan parantamisen periaate. 
Kehitämme palveluitamme potilaspalautteen ja jatkuvan tieteellisen arvioin-
nin pohjalta. Myös Lean-ajattelun mukainen toimintakulttuuri ja johtaminen 
edistävät jatkuvaa kehittymistä. 
 
HUIPPUOSAAMISTA 
 
KYS on eri alojen huippuosaajien keskus. Se on Suomen vetovoimaisin 
terveydenhuollon työnantaja, kouluttaja ja tutkimuskeskus. KYS on viritetty 
edistämään innovatiivisuutta ja vahvaa osaamista. Tälle perustan luo avoi-
muudesta, oikeudenmukaisuudesta sekä johdon ja henkilöstön keskinäi-
sestä luottamuksesta tunnettu johtamiskulttuuri. Kansainvälisesti orientoitu-
neessa toimintaympäristössämme on palkitsevaa harjoittaa kärkialojen tut-
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kimusta, tiiviissä yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston kanssa, unohtamatta 
maailmanlaajuisen yhteistyön merkitystä. 
 
Profiloituminen kansallisesti ja kansainvälisesti merkittäväksi sairaalaksi 
vahvistaa KYSin roolia yliopistollisena sairaalana ja edesauttaa rekrytointia 
kansainvälisen ja sairaaloiden välisen kilpailun kovetessa. Jatkuvaan kehi-
tykseen sitoutunut henkilöstö luo perustan laadukkaan sairaanhoidon, ope-
tuksen ja tutkimuksen tarjonnalle. Tyytyväinen opiskelijakunta on tulevai-
suuden osaamisen ja menestyksen mahdollistaja. 
 
KYS kehittää tutkimustyötä erityisesti kärkiyksiköiden aloilla ja mahdollistaa 
muiden yksiköiden kehittymisen mahdollisiksi tulevaisuuden kärkiyksiköiksi. 
Tiivis yhteistyö huippututkimusyksiköiden kanssa on keskeistä. 
 
Tutkimuksen avulla saatua tietoa hyödynnetään toiminnan kehittämisessä. 
Henkilöstön ja johdon tiivis yhteistyö on keino yhteisten tavoitteiden ja 
päämäärien sisäistymiselle ja saavuttamiselle. 
 
POTILAAN PARHAAKSI 
 
Olemme terveyshyödyn tuottajana Suomen menestyksekkäin sairaala. 
Edistämme potilaan hyvinvointia ja terveyttä yhteistyössä hänen ja hänen 
läheistensä kanssa. Kunnioitamme potilaan näkemyksiä hoidostaan ja 
teemme hänelle hyvässä vuorovaikutuksessa yksilölliset ja suositusten mu-
kaiset hoitosuunnitelmat. Hoidon toteutamme sujuvasti ja kannustamme 
potilasta ottamaan itse vastuuta kuntoutumisestaan ja terveydestään.  
 
Hoitopaikan valintatilanteissa hyvin onnistunut hoito on parasta mainosta. 
Vahvalla osaamisellamme ja hyvillä asiakaspalvelutaidoillamme takaamme, 
että KYS on potilaille perustellusti ensisijainen ja laadukas hoitopaikka. Po-
tilaan onnistunut sitoutuminen omaan hoitoonsa parantaa hoitotuloksia ja 
tekee hoidosta taloudellisempaa. Potilaan parhaaseen sitoutunut toiminta-
kulttuuri edistää paitsi potilaan terveyttä myös henkilöstön työhyvinvointia.  
 
Potilaiden näkökulmasta toimintamme potilaan parhaaksi ilmenee sujuvina 
hoitoprosesseina, miellyttävinä kohtaamisina potilaiden ja henkilökunnan 
välillä sekä lääketieteellisesti laadukkaiden ja tarkoituksenmukaisten hoito-
jen oikea-aikaisena toteutuksena. 
 
Menestyksen edellytyksinä nähdään: 
 

• KYSin tunnettuus korkeatasoisesta hoidostaan sekä tutkimus- ja 
koulutusympäristönä 

• Potilaiden ja ammattilaisten kuuleminen ja avoin vuoropuhelu 
• Jatkuva johtamisen sekä laadukkaiden ja vaikuttavien työskentely-

menetelmien kehittäminen 
 
Muutosajureita ovat väestön ikääntyminen, valinnanvapaus ja kilpailun li-
sääntyminen, julkisen talouden tilanne, rahoituksen ja järjestämisvastuun 
muutokset, potilaan roolin muuttuminen, terveydenhuollon digitalisaatio, 
sekä ammattiryhmien työnjaon muutokset. 
 
Taloudellisena vaikutuksena liikevaihto kasvaa kannattavasti uusasia-
kashankinnan myötä erityisesti kärkipalveluiden osalta. Nykyinen rahoitus-
taso säilyy maakunnan tasolla tarjottavien palveluiden osalta. 



Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri  Pöytäkirja 2/2016 4 (4) 
   
Kuntayhtymän valtuusto  22 § 
 12.12.2016  
 
 

 
KYS-erityisvastuualueelta tulevaisuuden maakuntien yhteistyöalueelle siir-
tyvät tehtävät sekä potilaiden vapaaseen liikkuvuuteen sisältyvät periaat-
teet ovat kulmakivinä yliopistosairaalan näkökulmasta. 
 
Strategiset hankkeet 
 
KYS osalllistuu keskeisenä toimijana PoSoTe –hankkeeseen ja maakunta-
hallinnon muutokseen. Palvelukeskusten kehitys tukee tätä (ICT ja digitali-
saatio, kiinteistöt, henkilöstö- ja taloushallinto, hankinnat ja logistiikka). 
 
Tietotekninen kehitys on KYSissä yksi vahvimmista muutosajureista. 
Olemme aktiivisesti mukana sekä alueellisissa että valtakunnallisissa hank-
keissa. 
 
Puijon sairaalan kiinteistöjen kehityksen tiekarttana toimiva master plan on 
oleellinen strateginen hanke jonka tavoitteena on varmistaa oikea toimin-
taympäristö myös strategiakauden jälkeen. Tilaratkaisut tukevat strategis-
ten tavoitteiden toteutumista. 
 
Yhteistyö Itä-Suomen yliopiston ja ammattikorkeakoulun kanssa jatkuu 
vahvana sekä tutkimuksessa että opetuksessa. Johtolankana on paitsi alu-
eellinen näkökulma yhtenä Suomen viidestä yliopistosairaalasta, myös val-
takunnallisen terveysalan kasvustrategian toteuttaminen, jonka kehitykses-
sä KYS on alusta asti ollut etulinjan aktiivinen toimija. 
 
Maakunnan ulkopuolisten, erityisen vaativien palvelujen tarjontaa kehite-
tään voimakkaasti edelleen. Nykyistä rahoituspohjaa josta 75% on lähtöisin 
Pohjois-Savon maakunnan alueen kunnista ja 25% muista lähteistä (ulko-
kuntamyynti, valtion tutkimus- ja opetusrahoitus, sekä asiakasmaksut) pyri-
tään tasapainottamaan kestävän kehityksen takaamiseksi. 
 
Lean-menetelmät otetaan laajasti käyttöön tuottavuuden kehittämiseksi. 
 
Toiminta- ja raportointijärjestelmä rakennetaan potilaalle koituvan lisäarvon 
seuraamiseen ja ohjaamiseen. Nykyinen toimintajärjestelmä prosessiku-
vauksineen toimii tämän pohjana. Tavoitteena on kestävä kehitys ja talou-
den tasapainosta huolehtiminen kilpailukykyisesti ja kustannustehokkaasti. 
 
Palvelualuejaosta on tarkoitus toimintamalliin joka seuraa ja ohjaa potilaan 
kulkua hoitoprosesseissa. Toimintaa ohjataan joko päivystyksellisesti tai lä-
hetteellä tapahtuvan lääketieteellisen arvion perusteella, mikä määrittelee 
tarvittavat resurssit. Hoitotyön ohjausta suoraviivaistetaan, ja tavoitteena on 
koko henkilöstön osalta siirtyä vakanssien kautta tapahtuvasta ohjauksesta 
sitovien tavoitteiden kautta johdettuun resurssiohjaukseen. Nämä kehitys-
linjat valmistellaan vuoden 2017 kuluessa siten että valmius siirtyä uuteen 
toimintamalliin saavutettaisiin vuodeksi 2018. 
 

 
 
 

 
Esitys  

 
Sairaanhoitopiirin johtaja: 
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Hallitus päättää hyväksyä Kuopion yliopistollisen sairaalan strategian ja 
esittää sen edelleen valtuuston hyväksyttäväksi. 

 
 
 

 
Päätös  

Esitys hyväksyttiin. 
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Esitys  

Hallitus:  
 
Valtuusto hyväksyy hallituksen esityksen. 
 
 
 

Päätös  
Merkittiin, että tämä asia käsiteltiin ennen asiaa 21. 
 
Esitys hyväksyttiin. 
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